381 Conjugis admissum violataque jura marita est
 382 barbara per natos Phasias ulta suos.
 383 Altera dira parens haec est, quam cernis, hirundo :
 384 aspice, signatum sanguine pectus habet.
 385 Hoc bene compositos, hoc firmos solvit amores ;
 386 crimina sunt cautis ista timenda viris.
 387 Nec mea vos uni damnat censura puellae ;
 388 di melius ! vix hoc nupta tenere potest.
 389 Ludite, sed furto celetur culpa modesto ;
 390 Gloria peccati nulla petenda sui est.
 391 Nec dederis munus, cognosse quod altera possit,
 392 nec sint nequitiae tempora certa tuae.
 393 Et, ne te capiat latebris sibi femina notis,
 394 non uno est omnis convenienda loco,
 395 et quotiens scribes, totas prius ipse tabellas
 396 inspice ; plus multae, quam sibi missa, legunt.
 397 Laesa Venus justa arma movet telumque remittit
 398 et, modo quod questa est, ipse querare facit.
 399 Dum fuit Atrides una contentus, et illa
 400 casta fuit ; vitio est improba facta viri.
 401 Audierat laurumque manu vittasque ferentem
 402 pro nata Chrysen non valuisse sua ;
 403 audierat, Lyrnesi, tuos, abducta dolores
 404 bellaque per turpis longius isse moras.
 405 Haec tamen audierat ; Priameida viderat ipsa
 406 (victor erat praedae praeda pudenda sue) ;
 407 Inde Thyestiadē animo thalamoque recepit
 408 et male peccantem Tyndaris ulta virum.
 409 Quae bene celaris, siqua tamen acta patebunt,
 410 illa, licet pateant, tu tamen usque nega.
 411 Tum neque subjectus solito nec blandior esto ;
 412 haec animi multum signa nocentis habent.
 413 Sed lateri ne parce tuo ; pax omnis in uno est ;
 414 concubitu prior est infitianda Venus.
 415 Sunt quae praecipient herbas, satureia, nocentes
 416 sumere ; judiciis ista venena meis ;
 417 aut piper urticae mordacis semine miscent
 418 tritaque in annoso flava pyrethra mero ;
 419 sed dea non patitur sic ad sua gaudia cogi,
 420 colle sub umbroso quam tenet altus Eryx.
 421 Candidus, Alcathoi qui mittitur urbe Pelasga,
 422 bulbus, et, ex horto quae venit, herba salax
 423 ovaque sumantur, sumantur Hymettia mella,
 424 quasque tulit folio pinus acuta nuces.
 425 Docta, quid ad magicas, Erato, deverteris artes ?
 426 Interior curru meta terenda meo est.
 427 Qui modo celabas monitu tua crimina nostro,
 428 flecte iter et monitu detege furta meo.
 429 Nec levitas culpanda mea est : non semper eodem
 430 impositos vento panda carina vehit.
 431 Nam modo Threicio Borea, modo currimus Euro,
 432 saepe tument Zephyro lintea, saepe Noto.
 433 Aspice ut in curru modo det fluitantia rector
 434 lora, modo admissos arte retentet equos.
 435 Sunt quibus ingrate timida indulgentia servit
 436 et, si nulla subest aemula, languet amor.
 437 Luxuriant animi rebus plerumque secundis,
 438 nec facile est aequa commoda mente pati.